Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 18. Frater tuus. Moueat te, quod peccator frater tuus sit: sicut animalia & pisces: Ioab & Abisai.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

sedis aliquos, nec delatores nominans, illos exprimit: Reculerunt mihi, sed non credo quod omnia sic se habeant, licet fieri possit, ut aliquis sit defectus. Significavit eis enim mihi de vobis fratres mei ab his qui sunt Chios quia diffensiones sunt inter eos, & ex parte credo &c. Hoc quidem bene, hic optimus est corripiendi modus, ut blandus, & amens sit introitus, verba quippe laudativa, viam munium correptionis, nec moueatur, nec graniter irritetur, qui comicis tuis verbis & laudatius temptatur. Haec omnia concinne D. Greg. Considerandum quod elatos velius plerumque corripiunt, si eorum correptionibus quedam laudum fomentum misceamus. Inferendo namque sum illis, aut talia bona que in ipsis suis aut dictum ceri, que poterant esse, si non sunt: & tandem resocanda sunt mala, que nobis displacent, cum prius ad audiendum, eorum placabilem mentem fecerint praemissa bona, que placent. Nam & equos indomitos blandi manus prius tangimus ut nos nobis plenius postmodum etiam per flagella subiugamus: & amaro pigmentorum poculo molles dulcedo adiungitur, ne ea que salutis profutura est, in ipso gustu asperga amaritudine sanitatur. Si hoc ita petere eris, oculos peccatoris apertis, ut manique pudicam recuperabit.

¶ 18. Frater tuus. Monete atque peccatoris frater tuus fit: sicut animalia & pisces: Job & Abisaï.

D 47 Einde peragenda est nobis peccatoris corripio, ut quid ad fratrem per inveni idcirco namque Christus id prescribes mandatum nobis ut tale representat: dicendo: Si peccatoris in te frater tuus. Nota D. Chrysost. D. Petrus Paulus patetis scriptus, & prudenter cortexisse peccatores, immo ipsum plus solum quam mulos hinc huic officio incumbuisse: quodque ea de causa nomine illo fuerit vius: Fratres: Et ego cum 1. Cor. 12.1. venissim ad vos fratres. Fratres, voluntas cordis vestrum, Hoc quippe nomen hominem reddit benevolum: cum quicunque benevolus fratri suo sit: D. CRY. Quis enim sibi (inquit) vieri partu, & doloribus hom. 6.1. prognatum, eundem habentem patrem, eisdem alii, ad Cor. 10.1. mentis educatum. Vult igitur Salvator noster, ut peccatorem velut fratrem attendamus, & hoc quod ait Apostolus intelligamus: quod eum non habebamus ut iniurici, sed ut fratrem nostrum, immo amplius, quam si frater esset eadem carne progenitus: Nobile quasi inimicum existimare, sed proprie et fratre. Excitat natura, provocat san-

guis ut suo quicunque faueat fratri: quinimo quo tempore feruentis fratrum in Ioseph odium ebulliebat, certum tamen dixit quidam: Ne occidamus eum, Frater enim & caro nostra est. Et post modum Ioseph prot & creatus Aegypti ut fratres redderet lecros, scientique se non esse perdetos, aliori vece, & obritis lachrimis illis ait: Ego sum Ioseph, frater vestre, quem vendidistis Gen. 47.4. in Aegyptum: nolite paucere. Affectum meum vobis afflito benevolum, dum me vestrum fateor fratrem, & ut tales me vobis propono.

Miramus ueste immixti dum legimus quam sié sincerè & diligenter animalia auxiliatur. Animalia eiusdem dum sunt speciei, naturaque similia. De & pisces Elephantis narrat Plinius. a. quod si eori quida se mu uo in foueam decidat, accurrunt festines, alijs ramos, iu. ant. lapides alij deferentes foueā irpletur, quo pos. a Lib. 8. c. sit qui cecidit, secundis evadere. Refert Aelian. 8. differēs de pīci, us, qui pīca cateris animalibus, Lib. 1. de minus dominant subdūnur, regunt, rēque disci- hīp. anim pliniae de pīce bus Anchia, dictis, quod mox ut vi- den altrū suū specie tamō capū, accurrunt reliqui, quorū hū illū sustentant, ne pondere cor- posis tūtus hamo cofigatur, alij derinent ne pīf ator illū quis captiuū extrahat. Similiter de alio, qui dicitur Escaurus, & alio nomine Rumi- nalis: eo quod inter alios pisces, ipse solus ru- minet, de quo meminit D. Hiero. & vulgari no- mine dicitur Canteirus, ut primū enim ad- ducit suū scieci alterū hamum confixile, se- lectimē quasi velans accutrit, qui proximior est, ac dentibus secū demordet, ut qui captus est, li- bēre tur: quod si alterū viderit fiscella com- punctione de qua se non possit extricare, conuolat eiusdem speciei alter ad os accedit fiscellæ cau- dā immittit, quam qui capiunt est ore cōpre- bendit qua illum trahit, immo fiscella ex- trahit aliquo licet labore molestetur. Cum igitur hoc possit in pisces natura, onus legis ex- pertibus, qui se in uno deglutiunt, quid in nobis hominibus aget ipsa gratia, qui proximos ut nosipos præcipimus diligere?

Optime hic quadriga Domini verbum perissa- iam: Erubesc Sydon, aut mare. Quod proposito no- 1. Isa. 23.4. stro valde congrue declarat D. Greg. Tā efficax 3. p. pag. c. est fraternalis fundata in carne & sanguine cor- 1. ad Am. 12.9. ruptibili: quid nō operabili fundata in esse di- uino gratia, in ipsius Dei carne & sanguine: de qua sic audio Apostolū Multis unū corpus sumus, 1. Cor. 10. omni qui de uno pane participamus. Quam non tū adhibet diligentiam frater, qua libet fratrem, quem dolet ab aliis strandibus circum- ventum, vel duciūs habitum, vel à Mauritius Fiffi capti-

606 HOMILIA VIGESIMASECVNDA. DE CORREPTIONE FRATERNALI.

captiuum, aut manibus traditum inimico-
rum?

43 **II.** **Frater** **fratrem** **iunet.** **2. Reg. 10.** **potentibus;** licet autem ambo militiae duxes el-
lent strenui: ut proelium fore periulosum
cognoverint, bac inter se conuenienter con-
ditio ne, ut quisque suos ad alterum defleteret
oculos: *Dixit ergo Iob ad Abisai fratrem suum.* Si preualuerint aduersum Syri eris mihi in ad-
iutorium, si autem filii Ammon preualuerint ad-
uersum te, auxiliabor tibi. *Ego vir fortis & fuz-
nemus pro populo nostro & cunctate Dei nobis;* Do-
minus autem faciet, quod bonum est in conspectu
suo. *Suaderem enim ratio, cum sumus iniucem fra-
tres mutuo nobis fateamens.* O quam crudum
gerimus bellum, quam multos inter & graves
Psal. 78.5. verlamur inimicos: *Consorti sunt qui persecuti-
sunt me inimici mei iniuste multiplicati sunt super*
Ephes. ca. 5.2. *capillis capitis mei.* Heu quam ferores! Non es-
tis. **L. 1. de Pa-** Ad rem expendit D. Ambrosius quam graui-
pit. c. 8. ter se Deus irritatus offenserat contra Idumaos: qui praedictorum illis graui, quibus eos
multaret per supplicia, prophetam misit Abdiam: cuius vaticinium quasi totum ad hoc reuocatur, quod omnes conuocet Deus nationes, ut
seferas de illis exigere peinas, affligere, ut ex-
urentur, consumarent Idumaos. Qua culpa, Domine? Oh non ferendam, qua in proprium
fratrem exarserunt nequitam: *Propter iniquita-
tem in fratrem tuum Iacob.* Erant autem Idumaei
& Israeles descendentes ex duobus illis gemini-
nis Esau & Iacob, unde fratres nomina astantur, sicut erant eorum patres. Talis fuit hic casus.
Abdi. v. **III.** **Idumaei** ob de-
fensionem in-
fratrem **ritatis pu-**
niuntur. Impugnarunt Chaldei Israeles, & captiios ab-
duxerunt, demoliti sunt viueros, illo vero te-
sufi cha-
pitate Idumaei iunctis manibus intuebantur
Israeles, & parum est, quod illis non tulerint auxilium, insulteret & subfiambant, irridebant, rafisque suspenderebant, & factioni partique fa-
nebant iniucorum. O peruersam, exclamat Deus,

iniquitatem. Ignorasti quod ex naturali lege
fraternitas oporteat tuo te subfido esse frati, dum eum vides pedibus subterni inimicorum? Numquam legilli, quod ex eadem iactare lege
tibi prescriperim: *Et non despicias in die f. a. u. v. s. tui?* Fratrem tuum ne rideas ad hunc capitulum: *Et non leviter super filios Iuda in die* *perditionis eorum?* Pierine posse credam, quod
nedum fratri tuo non accuras auxiliatos, sed
& insuper tribulationibus atriūm iudeas, exultes
suscipias &c. quocirca vivo ego, dicit Dominus, tibi superuenient qui te in cunctis redigant: *Erit dominus Eſau stipule, & succeden-
tur.* Quis credit quod D. Ambrosius ut idem
tu peripeis in fratrem tuum & Christiane: Ad-
iuxta illum ab infernalibus devictum Chal-
deis, inter demonum abductum manus, qui vi-
tam illi, qui aliam deprendent, tu vero
complicatis adiles manus, in iocum vertas
omnia Christiani? Si hoc eges, inimici,
& frater tuus similis illis de quibus Rex Da-
uid querebat: *Inimici mei dum communiqueris*
pedes mei, super me magna locutus sunt. Crudeles
sunt inimici mei, qui dum videant me dolis en-
cuentum corruiſſe, nedi, non accuerunt
mihi subuentur, fed & risu me habuerunt, si-
que scopus iocorum versus illis in parabolam.
Quis intelligens fratrem suum a priatis capi-
num, catenus innexum durissimis, tripudaret,
hec in publicum spargeret, prae si non se co-
liberet? Quis Christianus rumorem audiens, à
Turca cinctum captans Catholicam, dirutam,
deprendatam non ingemiscit, non dolet, sed po-
tius, exhibaret, aceriat ex hoc sumens con-
fabulationis? Non ergo gaudamus (monet D. Michel
Ambros.) quia scriptura est. Ne letemur inimici D. Iohannes
qua cecidit &c. me immiserit: quoniam qui Iacob
laſſu alieno gaudent, Diaboli gaudent victoria. Et pax
ideo doleamus magis, cum audiuimus perfisse ho-
minem, pro quo Christus mortuus est. Veritatem
tu dignissima.